
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Zscharnitz
Dreikretscham Gasthaus
Storcha Kirche
Neu-Lauske
Lauske (b Puschwitz)
Neu-Jeßnitz
Guhra Dorfplatz
Puschwitz
Neschwitz Grundschule
Puschwitz
Guhra Dorfplatz
Jeßnitz (b Puschwitz) Dorfteich
Crostwitz Schule

Linie 790 nach Kamenz Bahnhof
Crostwitz Erbgericht
Gränze S 101
Kreuzung Zerna/Gränze
Naußlitz
Ralbitz Schule

(8)

(2)
(2)
(3)

ab

ab

an

1
S

K #
06:29
06:32
06:34
06:37
06:39
06:41
06:42
06:43
06:49
06:55
06:56
06:57
07:01
07:06
07:03
07:08
07:09
07:10
07:13

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen K: Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität,
Gruppenanmeldung erforderlich

#: Niederflurbus

796 Zscharnitz - Crostwitz - Ralbitz
Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Ralbitz Schule
Naußlitz
Kreuzung Zerna/Gränze
Gränze S 101
Neudörfel (b Räckelwitz)
Räckelwitz Kindergarten
Räckelwitz Bäckerei
Schmeckwitz Abzw Johannisbad
Höflein Ortsmitte
Höflein Mosty
Caseritz Klosterweg
Crostwitz Erbgericht

Linie 790 von Ralbitz Schule
Crostwitz Schule
Jeßnitz (b Puschwitz) Dorfteich
Guhra Dorfplatz
Puschwitz
Neschwitz Grundschule
Puschwitz
Guhra Dorfplatz
Neu-Jeßnitz
Lauske (b Puschwitz)
Neu-Lauske
Storcha Kirche
Dreikretscham Gasthaus
Zscharnitz

(4)
(1)
(1)
(1)

(2)

(1)

ab

an

an

2
S

K #
12:15
12:18
12:19
12:20
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31

12:33
12:37
12:38
12:39
12:45
12:51
12:52
12:53
12:55

Y 12:57
Y 13:00
Y 13:02

13:05

4
S

K #
13:30
13:33
13:34
13:35
13:37
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:46

13:48
13:52
13:53
13:54
14:00
14:06
14:07
14:08
14:10

Y 14:12
Y 14:15
Y 14:17

14:20

6
S

K #
14:36
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54
14:58
14:59
15:00
15:06
15:12
15:13
15:14
15:16

Y 15:18
Y 15:21
Y 15:23

15:26

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen K: Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität,
Gruppenanmeldung erforderlich

Y : Hält nur zum Aussteigen
#: Niederflurbus

796 Ralbitz - Crostwitz - Zscharnitz
Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de


