

796 Zscharnitz - Crostwitz - Ralbitz

Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage		Montag - Freitag
Fahrtnummer		1
Verkehrshinweise		S
		КĠ
Zscharnitz	ab	06:29
Dreikretscham Gasthaus		06:32
Storcha Kirche		06:34
Neu-Lauske		06:37
Lauske (b Puschwitz)		06:39
Neu-Jeßnitz		06:41
Guhra Dorfplatz		06:42
Puschwitz		06:43
Neschwitz Grundschule		06:49
Puschwitz		06:55
Guhra Dorfplatz		06:56
Jeßnitz (b Puschwitz) Dorfteich		06:57
Crostwitz Schule		07:01
Linie 790 nach Kamenz Bahnhof	(8) ab	07:06
Crostwitz Erbgericht		07:03
Gränze S 101	(2)	07:08
Kreuzung Zerna/Gränze	(2)	07:09
Naußlitz	(3)	07:10
Ralbitz Schule	an	07:13

S: nur an Schultagen

৳: Niederflurbus

K: Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität, Gruppenanmeldung erforderlich



796 Ralbitz - Crostwitz - Zscharnitz

Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage		Montag - Freitag			
Fahrtnummer			2	4	6
Verkehrshinweise			S	S	S
			ΚĠ	ΚĠ	Κėς
Ralbitz Schule	ab		12:15	13:30	14:36
	(4)		12:18	13:33	14:39
Kreuzung Zerna/Gränze	(1)		12:19	13:34	14:40
Gränze S 101	(1)		12:20	13:35	14:41
Neudörfel (b Räckelwitz)	(1)		12:22	13:37	14:43
Räckelwitz Kindergarten			12:24	13:39	14:45
Räckelwitz Bäckerei			12:25	13:40	14:46
Schmeckwitz Abzw Johannisbad	(2)		12:26	13:41	14:47
Höflein Ortsmitte	` ,		12:27	13:42	14:48
Höflein Mostv			12:28	13:43	14:49
Caseritz Klosterweg	(1)		12:29	13:44	14:50
Crostwitz Erbgericht			12:31	13:46	14:52
Linie 790 von Ralbitz Schule	an				14:53
Crostwitz Schule		Г	12:33	13:48	14:54
Jeßnitz (b Puschwitz) Dorfteich			12:37	13:52	14:58
Guhra Dorfplatz			12:38	13:53	14:59
Puschwitz			12:39	13:54	15:00
Neschwitz Grundschule			12:45	14:00	15:06
Puschwitz			12:51	14:06	15:12
Guhra Dorfplatz			12:52	14:07	15:13
Neu-Jeßnitz			12:53	14:08	15:14
Lauske (b Puschwitz)			12:55	14:10	15:16
Neu-Lauske		1	12:57	14:12	15:18
Storcha Kirche		Ì	13:00	14:15	15:21
Dreikretscham Gasthaus		Ì	13:02	14:17	15:23
Zscharnitz	an	ľ	13:05	14:20	15:26
		_			

S: nur an Schultagen

K: Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität, Gruppenanmeldung erforderlich

●: Hält nur zum Aussteigen க்: Niederflurbus